
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 110 del 15/07/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA A SERVIZIO DEI PARCHI PUBBLICI 
"ALBERI FELICI" E "GOMBIA", CON INTEGRAZIONE DEI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA, SITUATI IN SAN POLO.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì quindici del mese di Luglio alle ore 10:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Assente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale ha individuato alcune necessità legate 
alla fruibilità di due parchi pubblici situati in San Polo e precisamente parco pubblico 
“Gombia” e parco pubblico “Alberi Felici” aventi un estensione complessiva di circa 
48.000,00 mq;

RILEVATO che la Regione Emilia Romagna con Deliberazione n. 800/2009 ha definito le 
modalità di concessione di contributi per l'anno 2009 in favore della L.R. n. 24/2003;

APPURATO che le iniziative proposte con questa delibera dell'Amministrazione 
Comunale possono ricadere nelle competenze Regionali citate;

VERIFICATO in particolare le lavorazioni individuate, a titolo di investimento, 
consistono:
1. Parco Gombia: creazione di una efficiente illuminazione del parco;
2. Parco Alberi Felici: rifacimento del vetusto impianto di I.P. non più confacente ai 

nuovi standard ed alle esigenze segnalate anche dai cittadini.

CONSIDERATO che tali iniziative sono alla base di un'azione di salvaguardia a tutela di 
spazi pubblici e che permetteranno pertanto una nuova fruibilità di tali aree alla 
cittadinanza con la possibilità di organizzare e valorizzare momenti di aggregazione 
sociale attraverso anche eventi ludico-sportivo-culturali.

CONSIDERATO inoltre che tali attrezzamenti
3. garantiranno la possibilità di potenziare in futuro l'attuale impianto di 

videosorveglianza che, proprio per la scarsa illuminazione, ora non è in grado 
sfruttare appieno la propria potenzialità;

4. creeranno un deterrente alle intenzioni di vandali, malfattori, ed in generale al 
proliferare della delinquenza

VISTO il progetto preliminare allegato alla presente che dispone interventi in conto 
capitale per complessivi € 159.600,00 e con il quale l'Amministrazione Comunale chiede 
alla Regione Emilia Romagna un contributo pari al 50% ossia pari a € 79.800,00

RITENUTO il progetto meritevole di approvazione in quanto coincidente con la politica di 
governo dell'Ente in materia di sicurezza, rilancio delle attività socio aggregative, eventi 
culturali, ludici e sportivi.

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi del 
provvedimento del Sindaco n. 27  del 26.06.2009; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

5. di approvare il progetto realizzazione di illuminazione pubblica servizio dei parchi 
pubblici “alberi felici” e “gombia”, con integrazione dei sistemi di 
videosorveglianza, situati in San Polo che prevede un importo complessivo pari a € 
159.600 di cui € 43.200,00 per il parco Gombia ed € 116.400,00 per il parco 
Alberi Felici

6. di chiedere alla Regione Emilia Romagna un contributo pari al 50% ossia pari a       
€ 79.800,00

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 17/07/2009 fino al 01/08/2009.

Addì 17/07/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 17/07/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 27/07/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 17/07/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

